お客様各位

2011年 6月
日機電装株式会社

ACサーボドライバ/コントローラ NPS/NCS-F・RCPシリーズ生産終了のご連絡

拝啓
貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。
平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

さて、永い間ご好評いただいておりました弊社製品の AC サーボドライバ /コントローラ
NPS/NCS-F シリーズ及び RCP シリーズつきまして、既に一部製品は生産終了とさせていただい
ておりましたが、このたび全ての製品を生産終了とさせていただくこととなりました。
何卒、ご理解、ご了承いただきますようお願い申し上げます。
今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

1. 生産終了機種
① ACサーボドライバ NPS-Fシリーズ    全機種
② ACサーボコントローラ NCS-Fシリーズ    全機種
③ 電力回生機能内蔵型 ACサーボドライバ NPSR-Fシリーズ  全機種
④ 電力回生機能内蔵型 ACサーボコンロトーラ NCSR-Fシリーズ 全機種
⑤ ロールフィード専用コントローラ RCPシリーズ   全機種

2. 理由及び生産終了時期

該当製品に使用している専用 IC（ゲートアレイ）の製造メーカーが、このたび発生しました
東日本大震災で被災し、本ゲートアレイの生産ラインを停止終了することとなり、ゲートアレ

イの新たな入手が不可能となりました。
代替部品が無いことから、ゲートアレイの在庫が無くなり次第、販売及び生産を終了させてい

ただきます。

3. 後継機種
一部機種となりますが、後継機種として VCⅡシリーズを用意しております。
対応機種、互換性等につきまして担当営業までお問い合わせ願います。

4. 保守対応について
生産終了後も、修理などの保守対応は行ってまいりますが、破損の状況、部品残存在庫の状況

によっては修理不可能な場合もございますので、ご了承いただきますよう、お願い申し上げま

す。
以上